[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2025 г.                                         г. Дальнереченск                                                   №177-па

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу
«Информатизация и обеспечение информационной безопасности, техническое обслуживание и ремонт оргтехники в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района на 2025 - 2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Информатизация и обеспечение информационной безопасности, техническое обслуживание и ремонт оргтехники в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района на 2025 - 2029 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 25.03.2025 г. №152-па (далее – Программа):
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

	Реализация программы будет осуществляться за счет средств бюджета Дальнереченского муниципального района, прогнозируемый объем финансирования программы за весь период реализации составит 21 867 111,76 рублей, в том числе по годам:

	Всего:

	2025 г. -
	9 196 312,76 руб.

	2026 г. -
	2 062 799,00 руб.

	2027 г. -
	1 816 000,00 руб.

	2028 г. -
	4 396 000,00 руб.

	2029 г. -
	4 396 000,00 руб.

1.2. Приложение 3 к Муниципальной программе «Информатизация и обеспечение информационной безопасности, техническое обслуживание и ремонт оргтехники в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района на 2025 - 2029 годы» изложить в редакции Приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов администрации Дальнереченского муниципального района предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы.
3. Отделу по работе с территориями и делопроизводством администрации Дальнереченского муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава
Дальнереченского муниципального района                                                    В.С. Дернов

Приложение № 1 к постановлению
администрации Дальнереченского
муниципального района от "04 " апреля 2025 г. № 177 -па

Приложение № 3 к муниципальной Программе
«Информатизация и обеспечение информационной
безопасности, техническое обслуживание и ремонт
оргтехники в органах местного самоуправления
Дальнереченского муниципального района 2025-
2029 годы»

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы
«Информатизация и обеспечение информационной безопасности, техническое обслуживание и ремонт оргтехники в органах местного само управления Дальнереченского муниципального района в 2025 - 2029 годы

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, основных мероприятий, направление расходов
	Классификация расходов
	Объем финансирования в разрезе источников, рублей
	Объем финансирования, рублей

	МП
	ОМ

	ГРБС
	Рз,ПРз
	ЦС
	ВР

	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.

	Информатизация и обеспечение информационной безопасности, техническое обслуживание и ремонт оргтехники в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района в 2025 - 2029 годы
	001
	0000
	0900000000
	000
	местный бюджет
	9 196 312,76
	2 062 799,00
	1 816 000,00
	4 396 000,00
	4 396 000,00

	в том числе по основным мероприятиям программы:

	1.
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления

	местный бюджет
	1 600 000,00
	550 000,00
	550 000,00
	1 600 000,00
	1 600 000,00

	1.1
	Расходы по оплате договоров с печатными средствами массовой информации
	001
	0113
	0990123401

	местный бюджет
	1 550 000,00
	500 000,00
	500 000,00
	1 550 000,00
	1 550 000,00

	1.2.
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	001
	0113
	0990123190

	местный бюджет
	50 000.00
	50 000.00
	50 000.00
	50 000.00
	50 000.00

	2.
	Обеспечение сопровождения финансового обмена данными по средствам удаленного подключения. Обеспечение нормативно правовой информацией федерального и краевого значения в администрации Дальнереченского муниципального района, финансовом управлении администрации Дальнереченского района.

	0990270590

	местный бюджет
	1 440 000,00
	750 000,00
	300 000,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00

	3.
	Обеспечение информационно статистического обмена данными с пенсионным фондом, налоговой инспекцией, статистическим отделом, обновление бухгалтерских программ, имущественных программ.

	0990370590

	местный бюджет
	295 192.00
	100 000,00
	220 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	4.
	Обеспечение услугами Интернет

	0990470590

	местный бюджет
	556 000.00
	156 000.00
	156 000.00
	156 000.00
	156 000.00

	4.1.
	Обеспечение услугами Интернет

	местный бюджет
	520 000.00
	120 000.00
	120 000.00
	120 000.00
	120 000.00

	4.2.
	Реализация мероприятий по настройке резервированию канала предоставления услуг доступа в интернет

	местный бюджет
	36 000,00
	36 000,00
	36 000,00
	36 000,00
	36 000,00

	5.
	Приобретение и установка средств антивирусной защиты в сети

	0990670590

	местный бюджет
	129 346,80
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	6.
	Оснащение администрации района, ее структурных подразделений, работающих с персональными данными, сертифицированными ПЭВМ, программными и техническими средствами защиты информации Установка на Web сервера лицензированных программ, соответствующих требованиям информационной безопасности

	0990770590

	местный бюджет
	1 733 010‬,00
	300 000,00
	400 000,00
	900 000,00
	890 000,00

	6.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений

	местный бюджет
	753 010,00
	200 000,00
	300 000,00
	800 000,00
	790 000,00

	6.2.
	Приобретение отечественного программного обеспечения

	местный бюджет
	980 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	7.
	Проведение аттестационных мероприятий

	0991670590

	местный бюджет
	627 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	7.1.
	Проведение аттестации информационной системы обработки персональных данных (далее ИС) в отделах по обработке персональных данных

	местный бюджет
	627 000,00
	0,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	8.
	Развитие функциональных возможностей и техническая поддержка официального сайта

	0998270590

	местный бюджет
	16 799,00
	16 799,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.
	Модификация и развитие локальной сети

	0991870590

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00

	9.1
	Реконструкция, модернизация и ремонт локальных вычислительных сетей

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	50 000,00

	10.
	Проведение текущего ремонта техники

	0991770590

	местный бюджет
	2 798 964,96
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	10.1
	Проведение текущих ремонтов техники, замена изношенных комплектующих, модернизация

	местный бюджет
	2 798 964,96
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

image1.png